
            COMUNE di BONDENO
              Provincia di Ferrara

________

ORDINANZA N. 112   2008 

Oggetto :
TURNI DI APERTURA DOMENICALE E FESTIVA 2009 DEGLI 
IMPIANTI STRADALI PER LA DISTRIBUZIONE DI CARBURANTI PER 
USO AUTOTRAZIONE

Il Sindaco

Visto l’art. 54 lettera d) del D.P.R. 24.07.1977, n. 616;

Visto l'art. 7 del Decreto Legislativo 11.02.1998, n. 32;

Visto  il  punto  9.  “Orari”  della  deliberazione del  Consiglio  Regionale  n.  355 dell’8 

maggio 2002;

Vista la propria precedente ordinanza n. 180 - Prot. n. 11172 del 16.12.2002, modificata 

con successiva n. 16 - Prot. 1542 del 14.02.2003, con la quale sono state determinate le 

fasce orarie di  apertura degli  impianti  stradali  per la distribuzione di  carburanti  ad uso 

autotrazione, i turni di apertura domenicale e festiva relativi all’anno 2003 e la turnazione 

del riposo infrasettimanale;

Vista altresì la propria precedente ordinanza n. 15 del 29/11/2007 con cui sono stati 

stabiliti  i  turni  di  apertura  domenicale  e  festiva  relativi  all’anno  2008  e  ritenuto  di 

provvedere anche per l’anno 2009;

Visto l’art. 50 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;

ORDINA
Gli  impianti  stradali  per la distribuzione di  carburanti  per uso autotrazione operanti  nel 

Comune di Bondeno dovranno osservare le disposizioni e i turni di apertura domenicali e 

festivi per l’anno 2009, secondo quanto sotto specificato.

1. Obbligo di chiusura domenicale e festiva



1.1 I gestori osservano la chiusura domenicale e festiva dell’impianto, fatto salvo l’obbligo 

di apertura in dette giornate disciplinato al successivo punto.

2. Turno di apertura domenicale e festivo
2.1 Nelle  domeniche  e  nei  giorni  festivi  infrasettimanali  è  determinata  un’apertura  di 

impianti nella misura del 20% di quelli esistenti e funzionanti nel territorio comunale.

1. Vengono istituiti  cinque  turni,  dal  turno  A al  turno  E.  In  ciascun  turno  sono 

inseriti gli impianti sotto indicati:

2.
- TURNO A) Impianti inseriti nel turno A):

FINA Ferretti Roberto Via Virgiliana n. 155 PILASTRI

- TURNO B) Impianti inseriti nel turno B):

A.F. A.F. PETROLI S.P.A. Via Pironi n. 110 BONDENO
ROBGAS ROBGAS COMMERCIALE S.R.L.  Via Virgiliana   PONTE RODONI

- TURNO C) Impianti inseriti nel turno C):

SHELL AICO UNO S.R.L. Via Pironi, 60 BONDENO
IES Negri M. Luisa Via Provinciale  141 SCORTICHINO

- TURNO D) Impianti inseriti nel turno D):

IES Zerbinati M. & C. Sas. Via Per Zerbinate Borgo Scala BONDENO

- TURNO E) Impianti inseriti nel turno E):

A.G.I.P. Fioresi Mauro Via Virgiliana BONDENO

Il  calendario  delle  domeniche  e  dei  giorni  festivi  di  apertura  degli  impianti  relativo 

all’anno 2009 viene così stabilito:

    Gennaio     1/D 4/E 6/A 11/B 18/C 25/D

Febbraio 1/E 8/A 15/B 22/C

Marzo 1/D 8/E 15/A 22/B 29/C

Aprile 5/D 12/E 13/A 19/B 25/C 26/D

Maggio 1/E 3/A 10/B 17/C 24/D 31/E



    Giugno      2/A 7/B 14/C 21/D 28/E

Luglio 5/A 12/B 19/C 26/D

Agosto 2/E 9/A 15/B 16/C 23/D 30/E

Settembre 6/A 13/B 20/C 27/D

Ottobre 4/E 11/A 18/B 25/C

     Novembre    1/D 8/E 15/A 22/B 29/C

     Dicembre      6/D 8/E 13/A 20/B 25/C 26/D
27/E

2.3 Gli  impianti  che effettuano l'apertura domenicale secondo il  turno di  appartenenza, 

sospendono  l'attività  nell'intera  giornata  del  lunedì;  se  questo  è  festivo,  nel  primo 

giorno feriale successivo.

Nessun riposo compensativo è previsto per l’apertura nei giorni festivi infrasettimanali.

2.4  E’  consentito,  per  comprovate  ragioni  di  necessità  legate  principalmente  a  motivi 

familiari o di salute, lo scambio del turno di apertura tramite preventiva comunicazione 

al  Comune contenente  la  motivazione e  una dichiarazione  congiunta  da parte  dei 

gestori.

2.5 La violazione delle norme disciplinate dalla presente ordinanza comporta, ai sensi del 

vigente Regolamento per l’accertamento e l’applicazione delle sanzioni amministrative 

per le violazioni ai Regolamenti comunali, alle ordinanze del Sindaco e a quelle dei 

Dirigenti/Responsabili  di  settore,  il  pagamento  di  una  sanzione  amministrativa 

pecuniaria  consistente  nel  pagamento  di  una  somma in  denaro  da  €.  25,00  a  €. 

500,00

Bondeno , li 27/11/2008 Il Sindaco
 Davide Verri


	TURNI DI APERTURA DOMENICALE E FESTIVA 2009 DEGLI IMPIANTI STRADALI PER LA DISTRIBUZIONE DI CARBURANTI PER USO AUTOTRAZIONE
	Il Sindaco
	ORDINA
	FINA		Ferretti Roberto		Via Virgiliana n. 155	PILASTRI
	A.F.		A.F. PETROLI S.P.A.	Via Pironi n. 110		BONDENO
	SHELL	AICO UNO S.R.L.		Via Pironi, 60		BONDENO
	IES		Zerbinati M. & C. Sas.	Via Per Zerbinate Borgo Scala BONDENO
	A.G.I.P.		Fioresi Mauro		Via Virgiliana			BONDENO
	    Gennaio	    1/D		4/E		6/A		11/B		18/C		25/D
	    Giugno	     2/A		7/B		14/C		21/D		28/E
	     Novembre    1/D		8/E		15/A		22/B		29/C
	     Dicembre	     6/D		8/E		13/A		20/B		25/C		26/D


	Bondeno , li 27/11/2008
	Il Sindaco

